Amiruddin Iskandar (W. 1276 H/1850 M) Sultan Muhammad Ali (W. 1229 H/ 1814

M) dan beberapa makam sultan yag menjabat tahun belakangan. Hasan Muarif

Ambary menggambarkan dalam hasil penelitiannya bahwa secara umum di Pulau

Ternate, tempat peninggalan kerajaan Islam Ternate, diantaranya terdapat dua

kompleks makam raja-raja Ternate; satu terletak di kaki bukit yang disebut